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نرخ کارمزد ارز خدماتی به صورت اسکناس و ارز مسافرتی از ۲ درصد به 
۰.۳ درصد ارزش ریالی ثمن معامله کاهش یافت. 

به گزارش مهر، بانک مرکزی، پیرو بخشنامه‌های شماره ۲۵۷۴۲۳‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏/۰۴ 
مورخ ۰۷/‏۱۰/‏‬۱۴۰۴ و شماره ۲۲۹۷۵۰‏/۰۴ مورخ ۱۰/‏۰۹/‏‬۱۴۰۴ در 
خصوص نرخ فروش حواله‏ / اسکناس ارز خدماتی در تمام سرفصل‌های 
ارز خدماتی )موضوع قسمت ب بخش سوم مجموعه مقررات ارزی(، نرخ 
بانک  منابع  )از  ارز مسافرتی  و  اسکناس  به صورت  ارز خدماتی  کارمزد 
مرکزی یا منابع داخلی بانک عامل( به میزان )۰.۳ درصد( ارزش ریالی 
ثمن معامله به قرار تسهیم )۰.۱( درصد سهم مرکز مبادله ارز و طلای ایران 

و )۰.۲( درصد سهم بانک عامل تعیین می‌شود.
بانک‌ها  لازم‌الاجراست.  ۲۴/‏۱۰/‏‬۱۴۰۴  تاریخ  از  بخشنامه  این  مفاد 
موظفند مراتب را به تمام شعب و واحدهای ارزی ذی‌ربط ابلاغ و بر حسن 

اجرای آن نیز نظارت کنند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏.
گفتنـی اسـت بانـک مرکـزی نـرخ کارمـزد ارز خدماتـی و مسـافرتی را بـه 
صـورت دقیق با هدف شـفاف سـازی معامالت ارز برای متقاضیـان ابلاغ 

کرده اسـت.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس در گفتگو با خبرنگاران، ضمن تخلف 
دانستن ویزیت یک‌میلیون‌تومانی گفت: تعرفه‌های پزشکی هنوز تصویب 
نشده است و مردم اگر با چنین تخلفی مواجه شدند به‌فوریت به مدیریت 
درمان دانشگاه‌ها، سامانه ۱۹۰ و یا سازمان نظام‌پزشکی اعلام کنند تا 

دراسرع‌وقت به آن رسیدگی شود.
 به نقل از خانه ملت، سید محمد جمالیان در واکنش به برخی اظهارنظرها 
مبنی بر اخذ ویزیت یک‌میلیون‌تومانی توسط برخی پزشکان از بیماران، 
گفت: پیشنهادها در مورد میزان تعرفه‌های پزشکی در شورای‌عالی بیمه 

مطرح می‌شود و پس از آن هم قابلیت اجرا نخواهد داشت.
 نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس دوازدهم، ادامه داد: یعنی 
شورای‌عالی این پیشنهادها را در هیئت وزیران مطرح می‌کند و اگر در هیئت 
وزیران تصویب شود توسط رئیس‌جمهور یا معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ 

می‌شود.
او افزود: تاکنون چنین اقدامی انجام نشده و حتی اگر هم تصویب شود 
اجرای آن در سال آینده )۱۴۰۵( انجام خواهد شد؛ در حال حاضر پیشنهاد 
شورای‌عالی بیمه به هیئت وزیران ارسال نشده و اجرای آن توسط پزشکان، 

تخلف آشکار و محرز است.
 او تأکید کرد: مردم تخلفات را به دانشگاه‌ها و سازمان نظام‌پزشکی اعلام 

کنند
 عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: 
مردم اگر با چنین تخلفی مواجه شدند نیاز است به‌فوریت به مدیریت درمان 
دانشگاه‌ها، سامانه ۱۹۰ و یا سازمان نظام‌پزشکی اعلام کنند تا دراسرع‌وقت 

به آن رسیدگی شود.

نرخ کارمزد ارز خدماتی و مسافرتی 
کاهش یافت

 عضو کمیسیون بهداشت مجلس: 

دریافت ویزیت یک‌میلیون‌تومانی 
تخلف آشکار است

بازرس کل قضایی استان کرمان:

 منازل سنتی و تاریخی استان کرمان باید حفظ شود

معاون وزیر جهاد کشاورزی :

مشکل روغن رفع شد

بازرس‌کل قضایی استان کرمان با تاکید بر لزوم حفظ عناصر تاریخی این شهر، 
گفت: منازل قدیمی موجود در شهر کرمان بخشی از هویت و تاریخ این سرزمین 
کهن هستند که حفظ آنها در حقیقت حراست از ارزش‌های بومی و سنتی این 

منطقه به شمار می‌رود.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دادگستری استان کرمان، دادخدا 
سالاری در بازدید از چند خانه قدیمی بازسازی شده به همت جهاد نصر در 
کرمان، افزود: در گذشته مشاهده شده که برخی از صاحبان منازل مسکونی 
واقع در بافت قدیم شهر کرمان، این منازل را رها کرده بودند تا تخریب شوند و 
سپس زمین های آنها را به فروش برسانند زیرا هزینه تعمیر و بازسازی این واحدها 
بسیار بیشتر از ساخت واحدهای جدید است و سیکلی طولانی را شامل می شود.
وی ادامه داد: از این رو صاحبان این منازل به دلیل عدم تمکن مالی، امکان 
بازسازی این منازل را نداشته اند که با ورود بازرسی کل استان و با همت جهاد 

نصر، کار بازسازی هفت واحد آغاز شده است.
بازرس‌کل قضایی استان کرمان اظهار کرد: با همت مجموعه جهاد نصر استان 
کرمان و با صرف ۶۰۰ میلیارد ریال تاکنون سه واحد مسکونی سنتی کرمان به 

صورت کامل بازسازی شده و چهار واحد دیگر نیز تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته اند.

وی با اشاره به این مطلب که این واحدها واقع در بافت تاریخی کرمان هستند، 
تصریح کرد: با بازسازی این واحدها، کاربری های جدید از جمله هتل سنتی، 
رستوان و بوم گردی سنتی به آنها داده شده که می تواند به توسعه صنعت توریسم 

در استان کمک کند و توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال را رونق بخشد.
سالاری اظهارداشت: مجموعه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان کرمان به دلیل کمبود منابع مالی، امکان حفظ و بازسازی تمامی این 
اماکن را ندارد و از این رو نیاز به ورود جدی و حمایت از بخش خصوصی است تا 

این میراث ارزشمند گذشتگان حفظ شود.
وی با اشاره به این مطلب که برخی استان ها فاقد بافت تاریخی و سنتی با این 
وسعت هستند، تصریح کرد: بافت سنتی و تاریخی شهر کرمان وسعت بالایی 

دارد و باید مورد توجه قرار گیرد.
سالاری ضمن اشاره به این مطلب که حمایت از سرمایه گذاران فعال در حوزه 
اماکن تاریخی شهر یکی از اولویت های سازمان بازرسی به شمار می رود تا با 
رفع موانع موجود در مسیر سرمایه گذاران و علاقه مندان به این حوزه، فضای 
لازم برای حفظ و احیای بافت تاریخی شهر کرمان فراهم شود، گفت: در راستای 
احیای این منازل در کرمان نیز موضوعات و مشکلات اداری فراروی سرمایه گذار 
در قرارگاه نظارتی حمایت از سرمایه گذاری و تولید سازمان بازرسی استان، مورد 
بررسی قرار گرفته و حل شده است و این روند تا رسیدن به نتیجه مطلوب در این 

حوزه ادامه خواهد داشت.
وی بر ارائه بسته های تشویقی از قبیل تسهیلات، رفع موانع سرمایه گذاری، 
معافیت در صدور پروانه ها، تسریع در روند تغییر کاربری ها و ... به سرمایه گذاران 
و علاقه مندان به این حوزه تاکید کرد و اظهارداشت: بسیاری از این واحدها به 
نحوی تخریب شده بودند که فقط شالوده آنها باقی مانده بود اما اکنون به یکی از 

مکان های مهم گردشگری و خدماتی این استان تبدیل شده اند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی از حل مشکلات مربوط به تامین روغن در بازار خبر داد و گفت: 
قیمت‌هایی که در این مقطع زمانی برای انواع کالاها و به خصوص روغن تعیین می‌شود، 
ارشادی است که در نهایت پیش‌بینی می‌کنیم قیمت بر اساس توافق بین تولیدکننده و 

مصرف‌کننده تعیین شود.
به گزارش ایسنا، اکبر فتحی - معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی - با 
اشاره به مصوبه هیات وزیران در خصوص اختصاص ۱۹۰ میلیون دلار برای تامین روغن که 
با پیشنهاد کارگروه آئین‌نامه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم انجام شد، گفت: 
در مورد توزیع روغن شرکت مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران ۱۵ هزار تن روغنی را که 
در انبارها داشت عرضه کرد و بازار با کمبود مواجه نشد، اما پس از آن طی دو روز گذشته 
با مصوبه‌ای که از هیأت وزیران گرفته شد، تامین روغن فرایند مداوم و مستمر خود را پیدا 
کرد. علاوه بر این با اعلام  قیمت جدید و تسهیل فرایندهای تامین، بخش خصوصی هم 

شروع به عرضه روغن در بازار کرد. 
فتحی افزود:‌ همچنین براساس گزارش‌های دریافت شده درحال حاضر تب و تاب اولیه 

تقاضای روغن در فروشگاه‌ها از بین رفته و به اندازه کافی هم روغن تامین شده است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تامین روغن موضوعی نیست که امروز بگوییم 
تامین شد و دیگر مسئله تمام شود، گفت: طبیعتا این یک فرایند جاری است و باید همیشه 
تداوم داشته باشد. برای ایجاد همین روند مستمر است که در کنار اختصاص ارزی که 
هیأت وزیران برای تامین روغن تصویب کرد، انتقال برخی کالاها از جمله روغن به تالار دوم 
ارزی باعث شد که بر اساس گزارش بانک مرکزی، ارز بیشتری در تالار دوم عرضه شود و 
این فرایند تامین روغن را با بهبود و ثبات روبه‌رو کرده است. چرا که آن‌هایی که می‌خواستند 

از این محل کالا بیاورند،در مدت زمان کمتر به ارزشان رسیده‌اند.
وی ادامه داد:‌ درحال حاضر با تصمیمات اتخاذ شده تعدادی از واردکنندگان به اضافه 
شرکت مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران از این محل ارزی را دریافت کردند تا جریان 

تامین کالا و مخصوصا روغن تداوم داشته باشد. 
فتحی با بیان اینکه در زمینه روغن ذخایر خوبی هم داریم، گفت:‌ اگر تامینی هم صورت 
نمی‌گرفت تا پایان ماه مبارک رمضان روغن موجود در ذخایر کفاف نیازمندی مصرف مردم 
را می‌کرد. اما خوشبختانه تمهیدات لازم انجام شده است. روند تامین هم از سوی بخش 
خصوصی و هم دولتی با ارز تخصیص داده شد درحال انجام است. جریان تامین نیز به 

صورت مستمر ادامه و بهبود پیدا خواهد کرد. 
به گفته وی روند تحویل روغن خام به کارخانجات و در نهایت تحویل آن به صورت روغن 
پخت و پز و روغن سرخ کردنی به خوبی درحال انجام است و مشکلات یکی دو روز اول 

نیز رفع شده است. 
معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی یکی از علل این تخصیص ارز را 
تسهیل فرایند واردات و تامین برای واردکنندگان خواند و اظهار کرد: واردکننده‌، اعتباری 
نزد تاجر خارجی دارد و وقتی کالایی می‌آورد اگر نتوانیم ارز آن را در درازمدت تامین کنیم 
این اعتبار تاجر خودمان تمام می‌شود و در نتیجه دیگر تبدیل اعتبار به کالا در ادامه و 

استمرار تامین کالا اتفاق نمی‌افتد.
فتحی در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع رسانی دولت گفت: بنابراین این جریان تامین هرچقدر 
زودتر اتفاق افتد هم هزینه‌های مالی طرح را پایین می‌آورد که به قیمت مناسب به دست 
مصرف کننده برسد هم کالایی که مد نظرماست که به موقع به دست مصرف‌کننده برسد 
به موقع تامین می‌شود. از همین باب است که اصرار داریم که حتما ارز مورد نیاز تجار به 
موقع به دستشان برسد. خوشبختانه در مورد روغن، ذخایر خوبی وجود داشت و در عین 

حال واردکنندگان و تامین‌کنندگان و تجار جریان تامین کالا را به راه انداختند.

وی افزود: قیمت‌هایی که در این مقطع زمانی برای انواع کالاها و به خصوص روغن تعیین 
می‌شود، قیمت‌های ارشادی است و تعیین شده تا فرایند بازار در این مقطع زمانی کنترل 
شود که از این قیمت بالاتر نرود. یعنی قیمتی برای حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده 

است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: پیش‌بینی ما این است که این قیمت در حد قیمتی 
که بین تولیدکننده و مصرف‌کننده به عنوان یک توافق لحاظ شود، تنظیم می‌شود و به 
آن اتفاق هم خواهیم رسید. در تجربه تنظیم قیمت سال ۱۴۰۱ همین اتفاق افتاد، ولی 
در یک نقطه تعادلی مصرف و تولید به هم می‌رسند و آن نقطه توافق نیز پایین‌تر از قیمت 

ارشادی خواهد شد. 
فتحی با اشاره به بازار کالاهای اساسی دیگر گفت: در مورد سایر کالاها هم خوشبختانه با 
مشکلی مواجه نیستیم. طبیعی است وقتی تقاضا بیشتر می‌شود قیمت‌ها را بالا می‌برد 
که بالا هم رفت. ولی از دو روز گذشته قیمت‌ها براساس پیش‌بینی روند نزولی پیدا کرده 
است. مثلا در مورد بازار مرغ، قیمت‌ها به قیمت تعادلی خود می‌رسد. در بازار تخم مرغ 
هم این اتفاق افتاده که قیمت‌ها به سمت تعادل در حرکت است و  در نهایت به یک تعادلی 

بین تولید و مصرف می‌رسد.
فتحی با اشاره به تامین نهاده‌های دامی نیز گفت: در مورد نهاده‌ها هم خوشبختانه عرضه 
کالا خوب بوده و نزدیک به یک میلیون تن کالا عرضه شده است. ترخیصی که از گمرکات 
صورت گرفته باعث شده نهاده در سامانه بازارگاه قرار گیرد و خوشبختانه خرید هم توسط 
دامداران و مرغداران خرید خوبی بوده است. بطوریکه یک سوم میزان بارگذاری شده به 
فروش رفته است. این هم جای امیدواری است و البته ما در وزارت جهاد کشاورزی تلاش 

برای حمایت از تولید را داریم که سرمایه در گردش را هم تامین کنیم.
وی افزود: بانک کشاورزی هم در این باره مکلف شده و از امروز ساز و کارهای اجرایی آن را 
تدوین و ابلاغ کرده که مرغداران و دامداران در سامانه بازارگاه به صورت تعهدی سه ماهه 
بتوانند نهاده خود را تحویل گیرند و بعد از این سه ماه میزانی که گرفتند، معادل ریالی‌اش 

را بازپرداخت کنند. 
فتحی در پایان اظهار کرد: هر طرح بزرگ اقتصادی یکسری الزاماتی دارد کمااینکه از اول 
اجرای این طرح تبعاتی وجود داشت، ولی با پیش‌بینی‌هایی که انجام شده بود این تبعات 

در کوتاه‌ترین زمان ممکن خودش را تخلیه و به روند واقعی خود می‌رسد. 
گفتین است؛ بر اساس پیشنهاد کارگروه آئین‌نامه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت 
مردم و همچنین تصویب هیات وزیران، مقرر شد به منظور تسهیل واردات فوری انواع 
روغن خوراکی، بانک مرکزی طبق نظر دستگاه اعلامی وزارت جهادکشاورزی، مبلغ ۱۲۰ 
میلیون دلار ارز برای ترخیص کالاهای موجود در بنادر یا مراحل مختلف خرید و در راه 
اختصاص دهد. همچنین برابر این مصوبه مبلغ ۷۰ میلیون دلار در قالب اعتبار اسنادی 

)LC(  مدت‌دار برای واردات روغن موردنیاز از کشور روسیه تخصیص و تامین شد.

اخبــــاراخبــــار


